• verkeersafname op de Centrale as is minder groot;

• de nieuwe westelijke ontsluitingsroute trekt minder verkeer aan;

• een deel van het verkeer naar de zuidwestelijk gelegen wijken blijft

vaker via de centrale as rijden en niet over de nieuwe weg;

• de Molendijk én Hallinxweg kennen een fors hogere

verkeersbelasting als de Vlielanderstraat niet wordt verbonden met

de westelijke ontsluitingsroute dan als deze wel wordt verbonden;

• meer verkeer door de Voorstraat en het hart van Numansdorp;

• de verkeersintensiteit op de Vlielanderstraat neemt nauwelijks toe

en blijft een relatief rustige straat.

Op basis hiervan adviseren we dan ook nadrukkelijk de Vlielanderstraat

als inprikker op te nemen. Dit verdeelt de verkeersdruk over de

verschillende invalswegen, en beidt kansen om het centrum van

Numansdorp en Molendijk verkeersluwer in te richten. Wel is er een

opgave om de verkeersdruk op de Vlielanderstraat zoveel mogelijk te

beperken, dit kan door voldoende snelheidsremmende maatregelen te

treffen in de inrichting en de weg meer een verblijfskarakter te geven

dan een doorgaande verkeersfunctie.

Figuur: verkeerseffect tracé 3 zonder inprikker Vlielanderstraat t.o.v.

referentie 2030

 Verkenning westelijke ontsluiting Numansdorp - 25 september 2023 77

Tabel: verkeerseffecten van gevoeligheidsanalyses

Straatnaam

Referentie

2030

Tracé 3

Parallel  Centrale as

Tracé 3 met knip

Fortlaan

Tracé 3 zonder

Vlielanderstraat

Knip Fortlaan tov

ref 2030 (%)

Zonder

Vlielanderstraat

tov ref 2030 (%)

1 Rijksstraatweg 10.500 5.000 5.000 7.000 -50% -35%

2 Burgemeester de Zeeuwstraat 9.000 4.500 4.000 5.500 -55% -40%

3 Burgemeester de Zeeuwstraat 8.000 3.500 3.000 4.500 -65% -45%

4 Voorstraat 3.000 2.500 2.000 3.000 -35% +0%

5 Middelsluissedijk W.Z. (komgrens) 1.500 1.500 1.500 1.500 +0% +0%

6 Middelsluissedijk Oostzijde 1.000 500 500 500 -50% -50%

7 Wethouder van der Veldenweg 4.000 5.500 6.000 6.000 +50% +50%

8 Wethouder van der Veldenweg 1.500 3.000 3.500 3.500 +135% +135%

9 Hallinxweg (komgrens) 1.000 1.500 1.000 3.500 +0% +250%

10 Wethouder van der Veldenweg 5.000 5.000 6.500 4.000 +30% -20%

11 Torensteelaan 2.500 3.000 5.000 3.000 +100% +20%

12 Molendijk (binnen de kom) 2.000 1.000 500 2.000 -75% +0%

13 Hallinxweg (brug water) 1.500 1.000 1.000 1.000 -35% -35%

14 Vlielanderstraat (brug water) 4.000 6.500 7.000 4.000 +75% +0%

15 Fortlaan 2.000 2.000 0 1.500 -100% -25%

16 Burgemeester Henrylaan 1.500 1.000 1.000 1.000 -35% -35%

17 Volgerlandseweg 2.000 1.000 1.000 1.000 -50% -50%

18 Derde Dwarsweg 1.500 500 500 500 -65% -65%

19 Molendijk (buiten de kom) 2.500 3.500 3.500 3.000 +40% +20%

 Verkenning westelijke ontsluiting Numansdorp - 25 september 2023 78

B4.1 Inleiding

Vanuit het oogpunt van geluid zijn diverse aspecten van belang:

• De gevolgen van de aanleg van een nieuwe weg op reeds

aanwezige woningen;

• Indirecte planeffecten als gevolg van wijzigingen in de

wegenstructuur.

In voorliggend onderzoek zijn de gevolgen van de nieuwe weg

inzichtelijk gemaakt middels geluidscontouren. Daarmee worden de

akoestische randvoorwaarden voor de aanleg van een nieuw tracé

inzichtelijk. Daarnaast zijn de indirecte planeffecten inzichtelijk gemaakt

op een aantal maatgevende woningen langs de omliggende wegen.

Voorliggende analyse heeft een verkennend karakter en betreft geen